Aud. Laudes Matutinas et horas.

antiphona.

79.
Amen dico vobis: * non surrexit inter
natos mulierum maior Joanne bap-
tista. Matth. ii.

Hic est propheta, et plusquam propheta,
de quo dictum est: * eue ego mitto an-
gelum meum, qui preparabit viam
meam ante te. ibid.

Ipse procedet ante illum in spiritu et
virtute Elie: * parare Domino plebem
perfectam. Luc. i.

Adcant. Gaudete et laudate simul de-
serta Ierusalem, * quia consolatus est Do-
minus populum suum. Isa. 52.

Joannes venit in testimonium, ut
testimonium perhiberet de lumine, * ut
omnes crederent per illum. Joan. i.

Lectio Isa. 49.

audite insula et attendite populi de longe:
ominus ab utero vocavit me: de ventre
matris mee recordatus est nominis mei.

Tr. Tu Domine formasti me, * et po-
sisti super me manum tuam:

Suscipisti me de utero matris
meae. Ps. 138.

Hymnus Pres. Rom.

O nimis felix, meritisque celsi,
nesciens labem nivei pudoris: *
Propotens Martyr, nemorumque cultor,
Maxime vaturn.

Serta ter denis alios coronant
Aurea clementis, duplicata quoddam: *
Trinate fructu cumulata centum
Alexibus ornant.

Hunc potens nostri, meritis optimis,
Petraris duos lapidos repelle: *
Asperum planans iter, et reflexos
Dirige calles.

4. Ut pius mundi Sator et Redemptor,
 Mentibus culpa sine labe puris, x
 Rite dignetur veniens beatorum

Bonere greges.

5. Laudibus cives celebrent superni
 Te Deus simplex, pariterque trine: x
 Supplices et nos veniam precamur:

Barue redemptis, amen.

V. Domine spes mea a iuventute mea.

R. In te cantatio mea semper. Ps. 40.

Ad Bened. ant. Zacharias repletus est
 Spiritu sancto, et prophetauit. Dicens: x
 Tu puer propheta altissimi vocaberis;
 praebis enim ante faciem Domini, parare
 vias eius. Luc. j.

Oratio Sac. Leon.

Deus, qui praesentem diem honorabilem
 nobis in beati Joannis natalitate fecisti:
 da populis tuis spiritualium gaudium
 gaudiorum; omnium fidelium mentes
 dirige in viam salutis aeternae. Per Dominum.

Ad Tertiam. Lectio Jer. 15.

Inventi sunt sermones tui, et comedicos,
 et factum est michi verbum tuum in gaudi-
 um et in letitiam cordis mei: quoniam
 invocatum est nomen tuum super me,
 Domine Deus exercituum.

V. Docebo iniquos vias tuas:

R. Et impii ad te convertentur. Ps. 50.

Ad Sextam. Lectio Jer. 15.

Convertam te, et ante faciem meam stabis,
 et quasi os meum eris: convertentur ipsi
 ad te, et tu non converteris ad eos; et dabo
 te populo huic in murum circum, fortem:
 et bellabunt ad versum te, et non prevale-
 bunt.

V. Loquebar de testimoniis tuis in conspectu regum;

R. Et non confundebar. Ps. 118.

Ad Nonam. Lectio 81a. 81.

Qui verba mea in ore tuo, et in umbra
manus mee protexi te, ut planter caelos et
inder terram, et dicas ad Sion: populus
cuius es tu.

Protexam eum, quoniam cognovit no-
men meum:

Et ostendam illi salutare meum. Ps. 90.

Ad II. Vesperas.

Antiphona ex I. Vesperis.

Lectio Euli. 46.

Letus a Domino Deus, in fide sua pro-
pheta est: et cognitus est in verbis
is fidelis, quia vidit Deum lucis.

br. Producam cornu David, & paravi lucer-
nam Christo meo:

Super ipsum efflorebit sanctificatio mea. Ps. 131.

Hymnus Basis. Coff.

Quid moras neclis? Domino iubente

Cede; qui sacro lava l' igne corda, &

Atque tuis ardet manibus Joannes,

Anne lavari.

Quis fuit sensus tibi, cum videres

Supplicis ritu dare colla pronum, &

Cui pedum summo repulas honori

Solvere lora?

Cernis, ut nimbo rutilante, Christo

Spiritus, Patris comitante voce,

Inculcat; & sese Triadisque tota

Pandit imago.

Diligens instas operi minister: &

Vitium mundi scelus auferentem

Prædicans agnum, digitoque fidus

Indue monstras.

Immemor laudis propriæ, magistro

Delictos Christo preparas alumnos

Reddere; ardebas minui, deiebat

Crescere Christum.

Nec fidem vita fateri protulit;

Vindictam laesi rigidum pudoris

Orat. de S. 11.

B. d.

81.

Te manet carcer: * Domino crucata
Nocte precibus.

¶ Letus eternum celebret Parentem
Cubis; eternum celebret Parentis
Filium: * par sit tibi laus per omne
Spiritus eorum. amen.

¶ Provenisti cum Domine:

¶ In benedictionibus dulcedinis. *Ps. 20.*

Ad Magnif. ant. Ex quo honorabilis factus
es in oculis meis, et gloriosus, ego dilexi te: *
et dabo homines pro te, et populos pro
anima tua. *Isa. 43.*

*Festum hoc occurrens in Solemnitate con-
ceptus Christi, celebratur die sequenti, et tunc
fit sola commemoratio in secundis vespere,
ubi etiam per octavam.*

Die XXV. Junii.

De octava S. Joannis Baptiste.

Semiduplex s. lect.

Officium fit per octavam ut in festa, preterea,
que habentur propria; exceptis quoque
antiphonis nocturnorum, que dicuntur de
psalterio.

In I. et nocturno.

¶ Domine spes mea a juventute mea:

¶ In te confirmatus sum ex utero. *Ps. 70.*

Lectio III.

Sermo sancti Bernardi abbatis.

Serm. in clavis. Joan. Bapt.

Audite, fratres, quid Dominus de Joanne lo-
quatur, cuius sollemnis hodie claritas
celebratur: Ille, inquit, erat lucerna ardens
et lucens. Magnum testimonium, fratres
mei; magnus est enim, cui perhibetur; sed
maior est ipse, qui perhibet. Ille, inquit,
erat lucerna ardens et lucens. Est enim tan-
tum lucere, quantum tantum ardere, pa-
rum; ardere et lucere, perfectum. Cele-
rum singulariter apostolis et apostolicis

viris dicitur: luceat lux vestra coram homi-
 nibus: nimirum tanquam accensis, et
 vehementer accensis: et quibus non timeatur
 a flammâ quolibet aut impulsione ventorum.
 Dicitur et de Joanni, sed illi in aure audiunt;
 Joannes in spiritu tanquam angelus eru-
 ditur. Et mirum tanto propinquior deo,
 quanto vox verbo vicina, cui nulla voce
 alia mediâ, quod foris sonet, oporteat intinari.
 Neque enim Joannem predicatior sed in spi-
 ritalis docuit, quem replevit Spiritus in utero
 matris sue. Vere ardens, et vehementer
 lucens, quem sui preoccupavit flamma
 celestis, ut iam Christi sentiret ad vocatum,
 in necdum sentire poterat vel seipsum. Et
 mirum novus ille ignis, qui recens elapsus
 caelo, per os Gabrielis in aurem intraverat
 virginis, rursum per os virginis et matris
 introiit ad parvulum, ut ab ea hora vas
 electionis suae Spiritus sanctus impleret, et
 lucernam Christo Domino pararet. Fuit
 ergo iam tunc ardens lucerna, sed iterum
 ihu sub modio, donec super candelabrum
 oneretur, et luceat omnibus, qui erant
 in domo Domini.

Et Joannes testimonium perhibuit veri-
 tati: ille erat lucerna ardens et lucens: vos
 autem voluistis ad horam exultare in luce
 ista. Et non erat ille lux, sed ut testimonium
 exhiberet de lumine. et vos autem et gloria
 vos. Joan. 8. et 11.

In II. et octavo.
Lectio ad. is.

Deus ex semine David, secundum promissio-
 nem eduxit Israel Salvatorem Jesum,
 predicante Joanne ante faciem adventus
 eius baptismum poenitentiae omni pro-
 pter Israel.

Deus docuisti me a iuventute mea:
 Et usque nunc pronuntiabo mirabi-
 lia tua. Ps. 70.

Oratio Sacr. Leon.

Omnipotens sempiternus Deus, qui etiam
in beati Joannis generatione, promenda
confessione sacrate tibi plebis corda insibilis.
auge nobis fidei, pietatisque constantiam;
ut magis magisque faciamur excellentiam
et nuntiati, cum tanta sit gloria nuntian-
tis. Per eundem Dominum.

Hec oratio dicitur quotidie per octavam.
Vespere de sequenti, cum memoria octa-
ve ex II. Vesperis.

Die XXVI. Junii.

S. Joannis et Pauli Martyrum.

Duplex S. lect.

Oratio Sacr. Gelas.

Quosumus, omnipotens Deus: ut nos
geminata letitia hodierna festivitatis
excipiat, que de beatorum Joannis et Pau-
li glorificatione procedit, quos eadem
fides et paxio vere fecit esse germanos.
Per Dominum.

Lectio III.

Ex S. Greg. M. Greg. Turon f.

Joannes et Paulus, quos, ut ait Grego-
rius Magnus in prefatione missæ, in
nascenti lege iunxit germanitas, in gre-
mio matris ecclesie fidei unitas, in pas-
sionis acerbitate ferenda unius amoris
societas; renascente sub Juliano apostata
idololatria pro Jesu Christi fide martiri-
um non sunt cunctati subire. Celeberrimam
eorum cultum Romæ testantur sacra-
mentaria Gelasii et Gregorii, quibus eorum
memoria inserta est, et in prioriquidem
cum vigilia. Horum Martyrum nomina
ex eo tempore ad actaris sacrificium sola
latina in canone missæ commemorantur.

unde eorum veneratio semper per omnes
occidentis ecclesias propagata est, ac ubique
celebratur.

Q. Nobis unus Deus, & ex quo omnia, et
nos in illum; et *U.* unus Dominus Iesus
Christus, per quem omnia, et nos per ipsum.

V. Scimus, quia nihil est in mundo,
quod nullus est Deus, nisi unus. & ex
quo. *V.* gloria. *U.* unus. *J. Cor.* 8.

U. Memoratio octavae in matutinis
et vespertinis oratio: Omnipotens. pag. 84.

Die XXVII. Junii.

De octava S. Joannis Baptiste.

Semiduplex O. lect.

In I. nocturno.

Q. Tu Domine susceptor meus es:
U. Gloria mea, et exaltans caput meum. *Ps.*

Lectio III.

De sermone sancti Bernardi abbatis.
l. c.

Joannes erat lucerna ardens et lucens.
Sicut: lucens et ardens; quia Joannis ex
invocato splendore, non fervore prodit ex
splendore. Sunt enim, qui non colucent,
quia fervent; sed magis fervent, ut lucant.
Isti plane non fervent charitatis spiri-
tu, sed studio vanitatis. Vultis nosse, quem
quidem arsit Joannes et luxit? Ego
umque in eo triplicem posse arbitror
inveniri, et ardorem scilicet et splendorem.
Ardens enim erat in seipso, vehementia usque
tate conversationis; erga Christum, in
quo quodam et pleno fervore devotionis;
erga peccantes proximos, constantia li-
bre increpationis. Luxit nihilominus,
et paucis dixerim, exemplo, digito, verbo:
seipsum ostendens ad imitationem, et lu-
minare manus, quod cathedra ad peccatorum

remissionem. Considera igitur hominem
angelico promissum oraculo, conceptum
miraculo, sanctificatum in utero, et
novum in novo homine poenitentia mi-
rare fervorem. Venit Joannes, ait Domi-
nus, nec manducans, nec bibens. Incenti-
vum fervoris id mihi est, et materia
humilitatis. Quis enim in nobis est,
fratres, qui Joannis poenitentiam intueus,
sua non dico magnificare, sed alicuius
saltem momenti reputare presumat?
quis audeat murmurare in laboribus
suis, et dicere, satis est quod patior, ne dum
nimis? quo enim homicidia, quo sacrile-
gia, quo flagitia puniebat Joannes
in se ipso? auendamur ad poenitentiam,
fratres, interrogemus conscientias nostras,
et animemur ad ultionem exigendam
de nobis, ut horrendum popimus evadere
iudicium Dei viventis. quidquid vero
minus est, fervoris, humilitas suppleat
pure confessionis.

R. Dicebat Joannes ad turbas, que exi-
bant, ut baptizarentur ab eo: & facile
fructus dignos poenitentia, & iam enim
securis ad radicem arborum posita est.
V. Omnis arbor, que non facit fructum
bonum, excidetur, et in ignem mittetur.
& iam enim. *V.* gloria. & facile. *Luc. 3.*
Matth. 3.

Die XXVIII. Junii.

Vigilia S. apostolorum.

De ca. 5. lect.

Totum officium sit de peccatis, preter
sequentia.

Lectio III.

Sermo sancti Leonis Pape.

Serm. 80.

Cum duodecim apostoli, accepta per spiri-
 tum sanctum omnium locutione lingua-
 rum, imbuendum Evangelio mundum, di-
 stribuit sibi terrarum partibus suscepisset.
 beatissimus Petrus, princeps apostolica ordinis,
 dorem Romani destinatur imperii; ut
 lux veritatis, que in omnium gentium revela-
 tione salutem efficacius se ab ipso capite per to-
 tum mundi corpus effunderet. Hic colluctan-
 tes philosophie opiniones, hic dissolvende
 rant terrena sapientie vanitates, hic
 consulendus demonum cultus, huius omnium
 vitiorum impietas destruenda, ubi diligen-
 tissima superstitione habebatur collectum,
 inquit usquam fuerat vanis erroribus
 stultum. Ad hanc urbem tu, beatissime
 he apostole, venire non metuis, nec mundi
 minam times Romam, qui in Caius domo
 raveras sacerdotis ancillam. Adquam beatus
 apostolus tuus, vas electionis et specialis
 agister gentium, Paulus occurrens, eodem
 in consociatus est tempore, quo iam omnis
 nocentia, omnis pudor, omnisque libertas
 veteronis laborabat imperio. Cuius furor
 et omnem vitiorum inflammas excelsum,
 hunc cum usque torrentem suo precipitavit
 tonitruo, ut primus nomini christiano atro-
 citem generalis persecutionis inferret: quasi
 et sanctorum neces gratia dei prope extingui-
 ius hoc ipsum erat maximum lucram,
 et contemtus vite huius avidus percip-
 fieret felicitatis eterno.

Erraverunt, et dispersi sunt greges mei,
 non erat, qui requireret: propterea ego
 te requiram oves meas, et congregabo
 eas: & requiescent, et in pasuis pinguibus
 pascuntur. V. Dicit Simoni Petro Jesus:
 Tu agnos meos, pascas oves meas. & requiesce.
 Gloria. & requiesce. Matth. 24. Joan. 21.

[Faint, mostly illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

Oratio Sac. Greg.

Presta, quo sumus, omnipotens Deus, ut
nullis nos permittas perturbationibus
conculi; quos in apostolice confessionis
petra solidasti. Per Dominum.

Et sit commemoratio octavo ad Mala-
tinam et Nisam.

Die XXIX. Junii.

S. Apostolorum Petri et Pauli.

Festivitas I. Classis.

Cum octava minore.

ad I. Vesperas.

antiphona.

1. Respicens Jesum Joannes dixit: ecce
agnus Dei: * et audierunt eum duo
discipuli, et secuti sunt Jesum. Joan. i.
2. Erat andreas frater Simonis Petri,
unus ex duobus, qui audierant a Joan-
ne: * et secuti fuerant Dominum. ibid.
3. Invenit hic primum fratrem suum
Simonem, et dixit ei: invenimus
Mesiam: * et adduxit eum ad Je-
sum. ibid.
4. Invenit eum Jesus dixit: tu es Simon
filius Jona: * tu vocaberis Cephas.
ibid.

Letitio Jer. 15.

Eue ego mittam pisces multos dicit
Dominus, et piscabuntur eos: et post
hoc mittam eis multos venatores, et
venabuntur eos de omni monte, et de
omni colle, et de cavernis petrarum:
quia oculi mei super omnes vias eorum.
R. br. Constitues eos principes * super
omnem terram.

V. Memores erunt nominis tui Domine.

Ps. 44.

Hymnus Clun.

1. Mundus magnanimos nunc recolat duces,
Quos Christus proprio proposuit gregi: *
Quid non letitiae iuncta sodalium
affert gloria Principum?

2. Urbs immensa, modo nescia Caesarum,
Heros geminos tollit ad aethera: *
Iese praecipuis, subdita nunc Deo,
Tebet Roma parentibus.

3. Hic Petrus populis omnibus insonat
Sacramenta Dei: Paulus adhuc docet: *
Ambrosium sedet hic magnifico throno
iuncto foedere dignitas.

4. Hic sunt cae capitis splendida lumina,
Hic sunt mixta simul limpidam flumina: *
Quos semper superis imbribus aridas
Terras largius irrigant.

5. Laus sit summa Patri, summaque Filio,
Sed par sancte tibi laus quoque Spiritus: *
Hic mundi pelago per geminam faciem
Cursus dirige devios. amen.

6. Magnificentiam glorie sanctitatis in eo
loquentur:

7. Et mirabilia tua narrabunt. Ps. 144.

Magnif. ant. Vidit Jesus duos fratres,
monem et Andream, mittentes rete in
mare, erant enim piscatores; et ait illis: *
venite post me, et faciam vos fieri pesca-
tores hominum; at illi continuo reli-
tis retibus secuti sunt eum. Matth. 4.

Oratio Sae. Greg.

1. Deus, qui ecclesiam tuam apostoli tui Petri
de et nomine consecrasti, quique beatum
Paulum ad predicandam gentibus

Prop. de S. 12.

B. C.

89.

90.
gloriam tuam sociare dignatus es. concede;
ut omnes, qui ad apostolorum tuorum so-
lemnia convenerunt, spiritali & remun-
eratione ditentur. Per Dominum.

Ad Vigiliis nocturnas.

Invid. Christum, qui fundavit nos super
fundamentum apostolorum: * venite
adoremus. Ephes. 2.

Hymnus clun.

1. Ambo divini proceres senatus,
Principes caeli, socii laborum: *
Quos amor iunxit simul ampliusq; ab
Compa triumphis.
2. Barfides, et par utriusque votum,
Corda divino penetrante verbo: *
Maximo Regi nimis obstinatas
Subdere gentes.
3. Magna vos vidit, stupuitque Roma,
Roma tot divis habitata monstis: *
Vidit excisis penitus sepulta
Numina fanis.
4. Totus in Roma superatus orbis:
Par locus tantis utriusque palmis, *
Usque caelestis pretiosa servat
Semina verbi.
5. Occidens terris, oriensque caelo,
Prima pars sacrum micat inter astra; *
Testis aeternum recolet perennes
Roma triumphos.
6. Laus Deo patri, genitroque proli:
Et tibi compar utriusque Flamen: *
Nos velis, tantis ducibus, beatos
Tangere portus. amen.

In I. nocturno
antiphona.

1. Ascendens Jesus in navim, quae erat Simonis, & docebat de navicula turbas. Luc. 5.

2. Accipere illi loqui, dixit ad Simonem: & tuo in actum, et laxata retia vestra in captivam. ibid.

3. Respondens Simon Petrus dixit illi: Praeceptor per totam noctem laborantes nihil cepimus; & in verbo autem tuo laxabo rete. ibid.

4. Cum hoc fecissent, & concluderunt piscium multitudinem copiosam. ibid.

5. Quod cum videret Simon Petrus, prostravit ad genua Jesu, dicens: & exia me, quia homo peccator sum Domine. ibid.

6. At ad Simonem Jesus: noli timere; & ex hoc iam homines eris capiens. ibid.

7. In omnem terram exivit sonus eorum; & in fines orbis terrae verba eorum. Off. 18.

Lectio I.

De actibus apostolorum. cap. 11.

1. Cum ascendisset Petrus Ierosolimam, distabant adversus illum, qui erant ex animatione, dicentes: quare introisti ad viros epulum habentes, et manducasticum illis? cipiens autem Petrus exponere illis ordinem, dicens: ego eram in civitate Joppeans, et vidi in excessu mensis visionem, tendens vas quoddam velut linteam magnum quatuor initiis submissi de caelo, et cecidit usque ad me. In quod intueus conspirabam, et vidi quadrupedia terro, et bestias, reptilia, et volatilia caeli.

2. Et ecce angeli veloces ad gentem convulsam dilaceratam; & ad gentem expectantem conculcatam. V. Ipsi sunt, quos misit dominus, ut perambularent terram. & I. Isa. 48. Zach. 1.

Lectio II.

Audivi autem et vocem dicentem mihi:
Surge Petre, occide et manduca. Dixi au-
tem: nequaquam Domine; quia commune
aut in mundum numquam introivit in
os meum. Respondit autem vox secundo
de coelo: quod Deus mundavit, tu ne com-
mune vixeris. Hoc autem factum est per
terti et recepta sunt omnia rursum in
coelum.

R. Effundam super vos aquam mundam,
* et mundalimini ab omnibus iniqui-
tamentis vestris. V. In die illa erit fons
patens in ablutionem peccatoris, et spi-
ritum immundum auferam de terra.
* et. Ezech. 36. Zach. 12.

Lectio III.

Et ecce viri tres confestim adstiterunt in
domo, in qua eram, mihi a Caesarea ad me.
Dixit autem Spiritus mihi, ut irem cum
illis, nihil hesitans. Venerunt autem me-
cum et sex fratres isti, et ingressi sumus
in domum viri. Narravit autem nobis,
quomodo vidisset angelum in domo sua
stantem, et dicentem sibi: mitte in Joppen,
et auerfi Simonem, qui cognominatur
Petrus, qui loquetur tibi verba, in qui-
bus salvus eris tu, et universa domus tua.

R. Sanabuntur aquae, et erunt pisces
multi satis; stabunt super illas piscatores;
et sanabuntur, et viveant omnia, ad quod
venerit torrentis. V. Ecce ego mittam pisa-
tores, dicit Dominus, et piscabuntur eos.
* et. Ezech. 47. Jer. 16.

Lectio IV.

Cum autem cepissem loqui, cecidit Spiri-
tus sanctus super eos, sicut et in nos in ini-
tuo. Recordatus sum autem verbi Domini,
sicut dicebat: Joannes quidem baptizavit

qua: vos autem baptizabimini spiritu
sancto. Si ergo eandem gratiam dedit illis
Deus, sicut et nobis, qui credimus in Domi-
num Jesum Christum; ego quis eram, qui
possem prohibere Deum? His auditis tacue-
runt, et glorificaverunt Deum dicentes:
ergo et gentibus poenitentiam dedit
Deus ad vitam.

¶ In tempore illo deferretur munus Domi-
ni exercituum a populo divulso et dilacra-
to, & agente expectante et conculcato &
solennis nominis Domini exercituum.

¶ Afferite Domino patris gentium glo-
riam et honorem, tollite hostias, et intro-
ite in atria eius. ¶ ad. V. gloria. & agente.
a. 18. Ps. 95.

In II. nocturno antiphona.

¶ Multi discipulorum abierunt retro, &
dixit ergo Jesus ad duodecim: numquid
et vos vultis abire? Joan. 6.

¶ Respondit Simon Petrus: Domine id
quem ibimus? & verba vite eterne
habes. ibid.

¶ Nos credimus, et cognovimus; & quia
tu es Christus Filius Dei. ibid.

¶ Dixit Jesus, quo ego vado, vos non pote-
stis venire: & dixit ei Simon Petrus:
Domine quo vadis? Joan. 12.

¶ Respondit Jesus: quo ego vado, non po-
tes me vado sequi; & sequeris autem
postea. ibid.

¶ Dixit ei Petrus: quare non possum
te sequi modo? & scium paratus sum,
et in carcerem et in mortem ire. ibid.

¶ Laqueum paraverunt pedibus meis;

¶ Paratum cor meum, Deus. Ps. 56.

Lectio V.

Ex epistola prima sancti Clementis
Papae et Martyris ad Corinthios.
cap. 5.

Petrus ob iniquam emulationem non
unum aut alterum, sed multos sustinuit
labores: atque ita Martyr effectus discessit
ad debitum glorie locum. Propter emu-
lationem Paulus patientis premium obti-
nuit, cum catenas septies portasset, et opulaf-
set, lapidatus esset; proco factus in oriente
et occidente, eximium fidei suo decus acci-
pit, totum mundum docens iustitiam, et
ad occidentis terminum veniens, et sub prin-
cipibus martyrium passus: ita e mundo
migravit, atque in locum sanctum abiit
patientis magnum exemplar factus. His viris,
qui divinam vitam duxerunt, aggregata
est ingens electorum multitudo, qui mul-
tas contumelias, multaque tormenta prop-
ter emulationem passi, exemplo pulcherrimo
apud nos fuerunt.

¶ Videns Petrus ventum validum, timuit;
et cum cepisset mergi, clamavit. Et Jesus
apprehendit eum, et ait: & modico fidei qua-
re dubitasti? V. Noli timere: vocavi te
nomine tuo, meus es tu: cum transieris
per aquas, tecum ero. & modico. Matth. 14.
Matth. 14.

Lectio VI.

Ex libro secundo historio eclesiastico
Eusebii caesariensis. cap. 25.

Omnium divini Numiniis hostium princeps
et antesignanus Nero in ipsorum etiam aposto-
los sevit. De Paulus quidem homo capite
truncatus, Petrus vero cruci suffixus fuisse,
eodem regnante traductus. quam quidam
narrationem abunde confirmant Petri Pau-
lique nomine insignita monumenta quo
in urbis Romae caeteris etiam nunc vi-
suntur. Sed et Caius quidam vir Catholicus,

qui Zephyrini Romano urbis episcopi tempo-
ribus floruit, in eo libro, quem scripsit aduo-
sus Proculum patronum secte calapthryga-
rum, de loco, in quo proditorum apostolo-
rum sacra corpora deposita sunt, ita loquitur:
ego uero, inquit, apostolorum tropaea posui
offendere. Nam siue in Vaticanum, siue ad
officensem viam pergere libet, occurrat
ibi tropaea eorum, qui ecclesiam illam funda-
uerunt.

Quid dicit Jesus discipulis: quem me es dicitis?
Respondens Petrus dixit: tu es Christus Filius
dei uivi. V. Quis ascendit in caelum, atque
descendit? quod nomen est eius, et quod nomen
filii eius, si nosti? * Respondens. Matth. 16.
100. 50.

Lectio VII.

Uro ambos uno eodemque tempore marty-
rium subiisse, Dionysius Corinthiorum epis-
copus ad Romanos scribens testatur his
uerbis: Ita et uos, inquit, tanta admouitione
estis sementem, quo Petri et Pauli satione
cureuatis, Romanos scilicet et Corinthios,
inul commiscuistis. Ambos enim illi in ur-
bem nostram Corinthum ingressi, paruo
angelico doctrinae semine nos inuenerunt,
in Galiam simul profecti, cum uos simi-
liter inuenerunt, eodem tempore martyri-
um pertulerunt.

Beatus es Simon Bar-iona, quia caro et
unguis non reuelauit tibi, sed pater meus,
uiest in caelis; et ego dico tibi: et quia tu es
petrus, et super hanc petram edificabo eccle-
siam meam. V. Pastor egregius est lapis
racl: Deus omnipotens benedicet tibi.
quia. Matth. 16. gen. 49.

Lectio VIII.

Ex libro sancti Hieronymi presbyteri
De scriptoribus ecclesiasticis.
mon Petrus, filius Ioannis, provincie
illitoe, re uico Bethsaida, frater andrea

R.
apostoli, et princeps apostolorum; post
episcopatum antiochenis eusebio, et predi-
cationem dispersionis eorum, qui de circum-
cisione crederant, in Bonto, Galatia,
Cappadocia, Asia et Bithynia, secundo
Claudii Imperatoris anno ad expugnandum
Simonem Magum Romam pergit.
Ibi quatuordecim annis viginti quinque cathedram
sacerdotalem tenuit, usque ad ultimum
annum Heronis, id est, decimum quar-
tum. a quo et affixus cruce, martyrio
coronatus est, capite ad terram verso, et
in sublime pedibus elevatis: asperens se in-
dignum, qui sui crucifigeretur ut Dominus
Iesus. Scripsit duas epistolas, quo catholica
nominantur. Sepultus Romae in vati-
cano, iuxta viam triumphalem, huius
urbis veneratione celebratur.